abbatis et conventus de Furneys, ad quorum manus terr® et 
tenementa ilia, nunc manerium de Bello Becco nominata, sic 
ex adquisito devenerunt providere, donationes et concessiones 
supradictas, tam videlicet pr®dictorum abbatis et conventus 
de Bello Becco, quam ipsius Walteri, pr®fatis abbati et con¬ 
ventui de Furneys, concesserimus et confirmaverimus, sicut 
cart® eorundem abbatis et conventus de Bello Becco, quam 
ipsius Walteri, ac dicti progenitoris nostri rationabiliter 
testantur. Nolentes quod idem abbas et conventus de Fur¬ 
neys vel eorura successores, super possessiones manerii pr®- 
dicti, ratione adquisitionura pr®dictarum, vel dicti statuti, 
seu pro eo quod terr® et tenementa pr®dicta, de progenito- 
ribus nostris tenebantur in capite, ut dicitur, inquietentur, 
impediantur in aliquo, seu graventur, sed quod iidem abbas 
et conventus de Fourneys, et dicti successores sui, pr®dicta 
terras et tenementa, manerium de Bello Becco sic nominata, 
habeant et teneant juxta formam adquisitionem pr®dictarum, 
sine occasione vel impedimento nostri vel hmredum nostro- 
rum, justiciariorum, escaetorum, vicecoraitum, aut aliorum 
balivorum, seu ministrorum nostrorum quorumcunque in 
perpetuum, prout in literis nostris patentibus inde confectis 
plenius continetur; vobis mandamus, quod manum nostram 
de manerio pr®dicto, quod per mortem fratris Johannis de 
Cokerham, ultimi abbatis de Fourneys, cepistis in manum 
nostram, ut dicitur, si ea occasione, et non alia, in manu 
nostri existat, sine dilatione amoventes, vos ind£ ulterius non 
intromittatis, exitus si quos inde perceperitis fratri Alexandre 
nunc abbati et conventui dicti loci de Fourneys liberantes. 
Teste R. apud W’estmonasterium quarto die Maii. 

NUM. II. 

Licentia regia pro Donatione Manerii de Bello Becco Alb. 
et Conv. de Furnesse. 

[Pat. 6 Edw. III. p. 3, m. 3. Pat. 14 Edw. III. p. 2, m. 25.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Licet, &c. Vo¬ 
lentes tamen dilectis nobis in Christo abbati et conventui de 
Fourneys gratiam facere specialem, concessimus et licentiam 
dedimus, pro nobis et h®redibus nostris, quantum in nobis 
est, dilectis nobis in Christo abbati et conventui de Bello 
Becco in Normannia, quod ipsi' manerium de Bello Becco, 
juxta Drogheda, cum pertinentiis, et tria mesuagia, sexaginta 
acras terr®, et dimidium, et quinquaginta et septem soli- 
datas, et novem denaratas redditus, cum pertinentiis in Ma- 
rinston, Kenneles, et Drogheda, ex utraque parte, et quan- 
dam piscariam in aqua de Boyne, cum pertinentiis, dare 
possint et assignare prmfatis abbati et conventui de Four¬ 
neys ; habenda et tenenda sibi et successoribus suis imper- 
petuum. Et eisdem abbati et conventui de Fourneys, quod 
ipsi pr®dicta manerium, mesuagia, terram, et redditus, cum 
pertinentiis, a pr®fatis abbate et conventu de Bello Becco, 
recipere possint et tenere sibi et successoribus suis pr®dictis 
imperpetuum, sicut pr®dictum est, tenore pr®sentium simi¬ 
liter licentiam dedimus specialem. Nolentes quod praedicti 
abbas et conventus de Bello Becco, vel successores sui, aut 
pr®fati abbas et conventus de Fourneys, seu successores sui, 
ratione pr®missorutn, seu statuti praedicti per nos vel h®- 
redes nostros inde occasionaltur in aliquo, seu graventur; 
salvis tamen capitalibus dominis feodi illius serviciis inde de- 
bitis et consuetis. In cujus, &c. T. rege Ebor. xiv. die 
Decembris. 

* Vide Pat. 15 Edw. III. p. 1, m. 42. 
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gfobeg of Bunhvotig, tn tlje County of OTejrforiJ. 

THIS Abbey was founded about or soon after the 
year 1178 by Hervey de Montemorency marshal of Ireland, 
as a Cell to the English Abbey of Bildewas. Richard Earl 
of Pembroke to whom Hervey was seneschal, was also a 

benefactor to this House. 
Archdale, from Harris’s MS. Collections, states, that in 

1182 the Abbat and Monks of Bildewas made a cession to 
the Cistercian Abbey of the blessed Virgin Mary at Dublin 
of the whole right and claim which they possessed by the 
grant of Henry over the new foundation of Dunbrody; 
John Lord of Ireland, in the lifetime of his father, having 

confirmed Hervey’s grant. 
Walter Earl of Pembroke confirmed to Dunbrody the 

grants of Hervey and Earl Richard, about the year 1296. 
See his charter below, Num. II., as recited in an Inspeximus 

of the 22 Edw. III. 

In 1380, it was enacted by Parliament that no mere 

Irishman should be suffered to profess himself in this Abbey. 

Henry the IVth granted a confirmation of the rights 
and possessions of this Abbey in 1402. 

Damin was abbat of this House in 1308. Philip de 

Chichull, 1340. William de Rosse occurs in 1355. 
David de Cornwalshe occurs 1363, and 1390. John 

Develyn occurs 1394. John Calf, 1418. Alexander 

Devereux, 1522; he surrendered Dunbrody, and was con¬ 
secrated bishop of Ferns, in 1539. 

The Site and possessions of Dunbrody Abbey were 

granted 4th October, 37th Hen. VIIIth, in capite to Osborne 
Itchingham, at the annual rent of 70s. 6c/. Irish money. 

fltanagtmttm fttartae to Utmtotong, altag to jatirtu & Jftartae, tn 
Conutatu ©Kerfotfitae (Celia Ire JStltrtoasS tn &nglta). 

NUM. I. 

Carta Fundationis ejusdem. 

[Ex Regist. died Cosnobii, per Jac. Wareeum eq. aur. exscriptum.] 

Sciant omnes sanct® matris ecclesi® filii, tam moderni 
quam futuri, quod ego Herveius de Monte Morisco mare- 
scallus domini regis de Hibernia, et senescallus de tota terrfi 
Richardi comitis, dedi et concessi, et hac mefi prsesenti cartd 
confirmavi, Deo et S. Mari®, et S. Benedicto, et monachis 
de Bildewas, in puram et perpetuam elemosinam, pro salute 
anim® me®, et Henrici regis, et Richardi comitis, et uxoris 
me®, et antecessorum meorum, ad abbatiam construendam 
de Ordine Cistertii, has terras enm omnibus pertinentiis suis, 
in bosco et piano, et aqufi, scil. Ardfithem, et Crosgormoss, 
et cum piano, nemus ibi per fluctum, et sic sursum per 
aquam qu® vocatur Kempul, usque ad quendam torrentem, 
qui venit ab australi parte et cadit in Kempul ad Malpas, 
per viam qu® vadit ad Theachmun. Has vero terras, cum 
pr®dictis terris, dedi et concessi; scil. Calatrum, et Cusduf, 
et Raidern, et Coilan, et Urbegan, et Lesculenan, et Urgo- 
neran, et Kuillefkerd, et Balligone, et sic per torrentem, 
qui est in oriente de Balligone, et in occidente de Drunculip, 
ut sit ille torrens [terminus terr® illorum ibi, sicut ipse tor- 
rens descendit ad aquam de Banne; et indb publica via qu® 
vadit de eadem aqua per extra nemus, usque ad Balliffrage, 
terminus est terr® illorum inter eos et nigros monachos; ita 
ut planum quod est inter viam et nemus, et ipsorum nemus 
in parte illorum sit, et planum ex alterfi parte vi® sit nigro- 
rum monachorum. 

Dedi etiam iis Dunmeshanan et Dunbrodik, cum omni¬ 
bus pertinentiis suis, et duas carucatas terr® in insula ex 
australi parte, et quatuor heilandos proximos ipsi terr®, 
cum piscariis. Volo igitur et stabiliter confirmo, quod pr®- 
dicti monachi pr®dict® abbati® teneant et possideant pr®- 
dictas terras plenarie; sine aliquo retenemento, in bosco, in 
piano, in aquis per terminos suos, in terra, in mari, in salinis, 
in piscariis, in piscaturis, in stagnis et locis, et molendinis, 
in pratis et pascuis, in viis et semitis, et in omnibus aliis 
rebus pertinentibus ad pr®dictas terras, libere et quiete ab 
omni seculari servitio et exactione, et a tolneo per fora mea; 
et materiam lignorum ad domos suas per omnia nemora mea 
habeant; et curiam suam. Et si malefactor ad eos confu- 
gerit, pacem habeat dum fuerit cum eis. Testibus, Josepho 
episcopo de Weseford ; F®lice episcopo de Ossorie; domina 
Nestfi; Willielmo Brun; Jordano canonico; Richardo 
presbytero; Rogero de Puntfret; Helia Keting; Simone 

clerico; Willielmo de.Richardo filio Hay; Nicolao 
filio Willielmi Brun ; et multis aliis. 

NUM. II. 

Carta Regis Edwardi Tertii, Donationem Walteri Mare- 
scalli Comitis Pembroc/iice recitans et conjirmans. 

[Pat. 22 Edw. Ill, p. 2, m. 11.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Inspeximus car- 

tam, quam Walterus Marescallus, quondam comes Pem- 
brochi®, fecit abbati® de Portu S. Mari®, et monachis ibidem 
Deo servientibus, ordinis Cisterciensis, in h®c verba: “Wal¬ 
terus Mareschallus comes Pembrochi®, universis hominibus 
suis, Francis, Anglicis, Walensibus, et Hibernicis, et omni¬ 
bus pr®sentem cartam visuris vel audituris, salutem. Sciatis 
me, pro amore Dei, et pro salute anim® me®, et pro anima- 
bus bon® memori® Willielmi Marescalli patris mei, et Isa- 
bell® matris me®, fratrum et sororum meorum, et omnium 
antecessorum et successorum meorum, hac pr®senti carta 

mea, in puram et perpetuam elemosinam confirnmsse abbati® 
de Portu S. Mari®, et monachis ibidem Deo servientibus, 
ordinis Cisterciensis, has terras subscriptas, de dono comitis 
Ricardi et Hervici de Monte-morecy sibi collatas; scil. 
Archfitheny, Crostormock ; et cum piano nemus ibi per 

fluctum ; et sic cursum per aquam qu® vocatur Kempul, 
usque ad quendam torrentem, qui venit ab australi parte 

et cadit in Kempul apud Malpas ; et de Malpas, per viam 
qu® ducit ad Tachmone. Has vero terras, cum pr®dictis 
terris, concessi et confirmavi eis, scil. Kalacrum, et Cusduf, 
et Rathcron, et Coillath, et Tychegan, et Lestolenan, et 
Tyregoneran, et Knyllescard, et Baligone, et sic per torren¬ 
tem qui est in oriente de Baligone, et in occidente Drum- 
gulput sit ille torrens terr® illorum ibi, sicut ille torrens de¬ 
scendit in aquam de Banewa: et inde publica via, qu® ducit 
de eadem aqua per extra nemus usque ad Balistragh ter¬ 
minus est terr® illorum, inter eos et nigros monachos, ita 
quod planum quod est inter viam et nemus, et ipsum nemus 
in parte illorum sit, et planum ex altera parte vi® sit nigro- 
rum monachorum. 

“ Dedi etiam eis Doncanan et Dombrothy, cum omnibus 
pertinentiis suis. Concessi etiam pro me et h®redibus meis 
eidem abbaci®, et carta mea confirmavi, quicquid ei poterint 
in futuro rationabiliter pia donatione et devotione, seu ven- 
ditione fidelium, salvo servicio meo et h®redum meorum 
provenire. Volo igitur et firmiter statuo, ut abbatia pr®no- 
minata, et abbas et monachi illius loci, habeant et teneant 
omnes pr®dictas terras, et tenementa prmnorainata, cum ec- 
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clesiis et capellis, et omnibus libertatibus et liberis consuetu- 
dinibus suis, cum sok, et sak, et thol, et them, et infange- 
thef, bend et in pace, &c. Et habeant sibi omnimodam fo- 
risfacturam propriorum hominum suorum, sola justicia vitae 
et membrorum mihi et haeredibus meis retenta. Et per 
omnes forestas meas pasturam habeant animalium suorum 
quietam; scil. ad quater viginti vaccas, cum exitu earum 
unius anni, sive ad totidem alia animalia; et ad mille et 
quingentas oves, cum earum exitu similiter unius anni, sive 
ad totidem alias bidentes, salva semper venatione mihi et 
haeredibus meis. Habeant etiam quicquid eis necesse fuerit 
ad ardendum et aedificandum, per visum forestariorum. Si 
quis etiam, vel in praesenti, vel in futuro, de hiis quicquam, 
quae praedictae abbathiae concessi calumpniatus fuerit, non 
tenebuntur inde monachi respondere, sed ad me pertinebit 
et haeredes meos calumpniatoribus eorum, vel excambio vel 
alio rationabili modo satisfacere; monachisque quicquid eis 

donavi vel concessi, warrantizare, et in integrum conservare: 
district^ ergo prohibeo, super forisfacturam meam, viz. de¬ 
cern marcarum, ne quis eos vel homines suos, aut servientes, 
aut possessiones eorum, maliciose gravet aut vexet, vel in 
aliqua re disturbet: quod si quis facere praesumpserit, in 
forisfacturam praenominatam se noverit incidisse. Et ut 
haec mea concessio et confirmatio perpetuae firmitatis et sta- 
bilitatis robur optineat, praesenti scripto munimen impres- 
sionis sigilli mei apposui. Hiis testibus, dominis Radulpho 
filio Nicholai, Johanne filio Galfridi, Rogero de Somery, 
Ricardo de Burgo, Mauricio de Londoniis, Willielmo de 
Dene, Milone de Rupeforte, Stephano archidiacono, Henrico 
de Burmingham; Davide Basset, tunc seneschallo Lageniae, 
Rogero de Sottone, Reso de Arderne, Clemente filio Ricardi, 
et Rogero de Pembrokifi clericis, et aliis.” Nos autem do- 
nationes, &c. praedictas, ratas habentes et gratas, eas, &c. 
confirmamus, &c. T. rege apud Westm. vi. die Augusti. 

Sflj&fg of Serpotnt, m tfje Countg of Ixtlheunp. 
SITUATED on the river Noire, two miles above 

Thomastown, in the barony of Knocktopher. This Abbey 
was founded in 1180 by Donogh O’Donoghoe, king of 
Ossory, to the honour of the Virgin Mary, for Cistercian 
Monks, whom he had removed hither from a distant part 
of Ossory. 

John lord of Ireland, in a charter, an exemplification 
and confirmation of which was granted to the abbat in the 
34th Edw. III., confirmed the various donations to this 
House both before and after the arrival of Earl Richard, 
more especially detailing the endowment of the founder, 
whom he calls “ Dumvaldus rex Ossorise,” and the gifts of 
Felix bishop of Ossory and Manasser de Arsic. This charter 
will follow presently. 

Archdale, from Harris’s Collections, says that in 1375 
the Abbat of Jerpoint, by petition to King Edward the Hid, 
set forth that his House was a dependant upon the abbat of 
Baltinglas, who did use to attend parliaments, and make 
answer for those abbats dependant upon him ; nevertheless 

the abbat of Jerpoint was often compelled, by writ, to ap¬ 
pear in parliament, to his particular loss and distress, and to 
the great expenditure and costs of his House; he therefore 
prayed to be exempt for the future from this his inconvenient 
attendance. The king did thereupon by writ, dated at 
Kilkenny, October the 28th (where a parliament was then 
held), exonerate him from all and every such attendance. 

This was another of the Abbeys included in the en¬ 
actment of 1380 respecting the non-profession of mere 
Irishmen. 

Gregory was abbat here 1273. Peter Laurence 
occurs 1300. Philip, 1356 and 1361. Nicholas Baron 
occurs 1518 and 1523. Oliver Grace, who occurs in 
1530, was the last Abbat. He surrendered his Abbey to 
the King 18th March, 31st Hen. VII Ith. 

This Abbey, with its several possessions, was granted 
in capite, 13th Dec. 5 and 6 Phil, et Mar., to James Earl 
of Ormond and his heirs-male, at the annual rent of 49/. 
3s. 9cZ.a 

aiiijatta He Sertponte. 

Carta Johannis Comitis Morilonice, Donatorum Conces- 
siones recitans et confirmans. 

[Pat. 34 Edw. III. p. 3, m. 14. per Inspex.] 

Johannes dominus Hiberniae et comes Moretoniae, 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, 
justiciariis, constabulariis et omnibus ministris et ballivis et 
fidelibus suis, Francis et Anglis, et Hiberniensibus, de tota 
Hibernifi, salutem. Noveritis me, divini amoris intuitu, et 
pro salute animae meae, et omnium antecessorum et succes- 
sorum meorum, concessisse, et praesenti carta mea con- 
firmasse Deo et ecclesiae beatae Mariae de Jeriponte, et 
monachis ordinis Cisterciensis, et fratribus eorum ibidem 
Deo servientibus, omnes donationes terrarum et tenemento- 
rum, quas Hibernienses eis fecerunt rationabiliter ante pri- 
mum adventum comitis Ricardi in Hiberniam; et nomi- 
natim rationabilem donationem quam Dumvaldus rex Os- 
soriae eis fecit de terris subscripts; terram viz. Baleochellam, 
cum omnibus pertinentiis suis, in qua monasterium ipsum 
situm est; et terram Cassel Corbrin; et terram Tigi Glas- 
sam; et terram Baleynarich; et terram Baleychecbani; et 
terram Baleyellela; et terram Baley Longsin; et terram 
Guari, et Machogvail, et Eoda, cum omnibus pertinentiis 
ipsarum terrarum, in longitudine et latitudine; et terram 
Bunbili; et terram Raichosalich, et Muliam Mobruoch; 
et terram Tritiriadoir, et terram Raichellela; et terram Kel- 
torkadub; et terram Ardehen; et terram Raicheda; et Seit 
Gurth, quae pertinent ad Raicheda; et sunt collaterals 
fieda residui; et terram de Raichamackellich; et terram 
Casslieremaich; et terram Magleth; et terram Baliethnai, 
Mieig, Areth. Has siquidem terras omnes concessi et con- 

firmavi prsedictis monachis, in liberam, et puram, et perpe- 
tuam elemosinam, cum omnibus pertinentiis suis, in longi¬ 
tudine et latitudine; et cum omnibus terminis et divisis et 
metis, quae ad praescriptas terras pertinent, sicut carta me- 
morati Dunvaldi regis testatur, et distinguit. 

Concessi etiam et confirmavi eis villam Kell Rudi, cum 
omnibus pertinentiis suis, quam habent de dono Felicis 
episcopi Ossoriae. Concessi etiam eis omnes terras et omnia 
tenementa, quae eis rationabiliter collata sunt, post primum 
adventum comitis Ricardi in Hiberniam; et quae de caetero 
eis rationabiliter collata erunt, ab hominibus de lingufi mea 
in Hibernia; scil. ex dono Manasseri Arsic. terram de 
Dadurles in Uthoh ; et ex donatione ejusdem et Ricardi 
filii Folconis, Balemacgillore Weig in Arewy campo; et 
communiam. Ex donatione praedicti filii Folconis terram 
prope grangiam Raichellela. Et ex donatione Johannis 
filii Roberti villam totam, quae vocatur Clohan, et alio no- 
minfe dicitur Dunchrohi, in Congtella. Et ex dono Johannis 
de Lenhal partem terrae, cujus pars vocatur Raithdoninail, 
quae est propti grangiam Raithellela, cum omnibus perti¬ 
nentiis, et terminis, et metis ipsarum terrarum, sicut cartae 
donatorum testantur, et distinguunt. Quare volo, et firmiter 
praecipio, quod praefati monachi habeant et teneant benti, et 
in pace, libere, et quiete, integre, et plenariti, honorific^, et 
pacifice omnes terras et tenementa suprascripta, cum omni¬ 
bus pertinentiis suis, in bosco et piano, in pratis et pasturis; 
in herbagiis, et turbariis; in moris et mariscis, et omnibus 
aliis locis et rebus, et pertinentiis ipsarum terrarum, cum 
omnibus libertatibus, et liberis consuetudinibus suis, in libe¬ 
ram, et puram, et perpetuam elemosinam, libera et quieta 

* See Archdale, p. 357. 
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et soluta ab omni servicio et consuetudine et exactione secu- Amilrico de Bello Fago, Geraldo filio Moricii, magistro 
lari Testibus hiis, Stephano Rid. cancellario meo; Theob. Benedicto de Rauns. Ricardo Aaron, Ric. Uvdal, Radulfo 
Walteri; Wilhelmo’ de Wennen, Rogero de Plan, Willielmo de Cirecestre clericis; Manassero Arsic, apud Leicestriam. 

Parvo, Roberto Flandrensi, Rogero Tirel, Ricardo Tirel, 

Slbbcy of lulcoolg, tn Ctyptxatg. 
THIS House was a daughter of the Abbey of Jerpoint. 

It was for Cistercian Monks, dedicated to the Virgin Mary, 
and was founded very early in the thirteenth century, some 
say in 1200, others in 1209, by Donogh Carbragh O’Bryan. 

Thomas O’Rourke was abbat of this House in 1341. 

rst 

Carta Regis Henrici Tertii, Donationes per Donaldum 
O’Bryan, Fundatorem ejusdem, conjirmans. 

[Pat. 30 Edw. III. p. 1, m. 13. per Inspex.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hibernise, 
dux Norm, et Aquit. comes Andeg. archiepiscopis, &c. 
salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra con- 
firmasse,- pro nobis et haeredibus nostris, Deo et ecclesiae 
beatae Mariae de Kylleconil,b Cisterciensis ordinis, ibidem 
Deo servientibus, in liberam, et puram, et perpetuam ele- 
mosinam, donadonem et concessionem quam Donallus Obryan 
fecit eisdem monacliis; viz. locum in quo monasterium eorum 

Thomas Shortall was the last abbat: he surrendered this 
Abbey to the King April 8th, 1539. The Site and lands 
of this House were granted, together with the Monastery of 
Athassel, in this county, soon after, to Thomas Earl of 
Ormond. When Archdale wrote, Kilcooley was the seat of 
Sir William Barker, bart.a 

HaUeco niV 

est situm, et omnes terras et possessiones, cum omnibus suis 
pertinentiis, sicut melius et plenius et liberius eas Donallus 
Obryan dedit et concessit, et su5 carta confirmavit. Iisdem 
verb concessimus, ut praedictum est, has terras, cum omnibus 
pertinentiis; in ecclesiis, in capellis, in decimis et obven- 
tionibus, in bosco, in piano, in pratis, in pasturis, in stabulis, 
et in aquis, in molendinis, in stagnis, et vivariis; in viis, in 
semitis, in piscariis et piscaturis; in villis infra burgum et 
extra, et omnibus aliis locis, et omnibus aliis rebus, concessi¬ 
mus praedictis monachis. Quare volumus, &c. Dat. apud 
Dubliniam vii. die Augusti, anno regni regis nostri quarto. 

<3hhft) of iHclltfont, tn tlje County of fLottri). 
THIS Abbey, situated in the barony of Ferrard, five 

miles from Drogheda, and one and a half from the Boyne, 
is stated to have been erected in 1142, for Monks of the 
Cistercian Order, by Donough MacCorvoill, or Carrol, 
Prince of Uriell. St. Bernard furnished the first Monks 
to it from his own Abbey of Clairvaux. Christian 

O’Conarchy was the first abbat. 
King John granted two charters to this House; one 

whilst Earl of Morton, in 1188, the other in 1203, when 
King. In these he refers to a previous confirmation from 
King Henry the I Id, and appears also to have been a per¬ 
sonal benefactor. King Henry the 11 Id and King Edward 
the 11 Id, as will be seen presently, granted additional con¬ 
firmations to this Abbey. King Henry the IVth is also 
stated to have given a confirmation of the Abbey lands in 
the very first year of his reign. 

Archdale has preserved the following Names of 

Sc 

NUM. I. 

Carta Regis Johannis, JDonatorum Concessiones recitans 
et conjirmans. 

[Cart. 22 Edw. III. m. 7-] 

Johannes Dei gratia rex Angliae, &c. Sciatis nos 
divino amore intuitu, et pro salute animse nostrse, concessisse 
et dedisse, et praesenti carta nostra confirmasse Deo et ec- 
clesiae beat* Mariae de Drocheda, et monachis ibidem Deo 
servientibus, grangias et terras subscriptas, quae sunt de feodo 
nostro; scil. Lisnamanache; et in terra quam Occanel tenuit 
de nobis, grangiam Salinarum, et terram de Leacht Gerram; 
et terram de Dunwabair; et terram de Eglas, Mochabdeo, et 
de Mullachois, quas ipsi habuerunt ante adventum Franco- 
rum in Hiberniam. Grangiam vero de Balimeit Edugain, scil. 
quatuor carucatas terrae, cum pertinentiis suis in pasturis et 
wastinis, et terram de Ibar Tigy liberam, et terram de Incean, 

1 Monast. Hibern. p. C65. b f. Kyllecouil. 

ABBATS of this House: Charles O’Buacalla, made 
bishop of Emly in 1177; Patrick; Maslisa, 1194; 
Thomas, 1211; Carus or Cormac O’Torpa, made bishop 
of Achonry, 1219; Matthew, 1289; Thomas O’Heng- 

ham ; Ralph Hedian; Michael, 1293; Nicholas de 

Lusk, 1325; Michael, 1333; William Bryan; Roger, 

1346; Reginald, 1349; Hugh, 1357; Reginald Ley- 

nagh, 1366; John Leynagh, 1368; John Terrour, 

1370; Roger, 1472; John Loggan ; Henry; John 

Warren; John Troy, 1486; Thomas Harvey, died 
1524; Richard Conter was the last abbat; he had a 
pension of 40/. a year granted to him for life, in 1540, upon 
the surrender of his Abbey.0 

The Site of this Abbey remained long with the crown. 
It was granted, in the time of Charles the First, to Sir 
Gerald Moor. Some small remains of its buildings are still 
in existence. 

ittcUtfonte. 

cum omnibus pertinentiis suis, quae eis post adventum do- 
mini regis patris nostri, et ante adventum nostrum in Hiber¬ 
niam collata fuerunt, eis dedimus et concessimus, et praesenti 
carta nostra confirmavimus. Has autem terras et grangias 
subscriptas, cum omnibus pertinentiis suis, contulimus et 
concessimus eisdem monachis ex dono nostro proprio, quia 
de dominico nostro fuerunt, in liberam, puram, et perpetuam 
elemosinam, anno ab incarnatione Domini MCLXxxviii. te- 
nendas bene et in pace; grangiam scil. de Balimeit Edu- 
gani, et terram de Ibar Tygi liberam; et de Incean sicut 
eas melids, plenius, et liberius et integrals habuerunt et te- 
nuerunt, ante adventum, vel post adventum nostrum in 
Hiberniam. 

Grangiam vero Salinarum, et alias terras supra scriptas, 
sicut eas melius, liberips, plenius, et integrius habuerunt 
ante adventum Francorum, usque ad adventum domini regis 
vel nostrum in Hiberniam. Quare volumus, &c. 

c Arclid. Mon. Hib. p. 479—489. 
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Concessimus siquidem eis piscariam suarn liberam et 
quietam in aqua de Buni, quam longe terra eorum exten- 
duntur, ex utraque parte ipsius aquae de Buni. Et prohi- 
bemus ne quis in aqua ilia proprietatem habeat vel commu- 
niam piscationis, nisi per eos inter terras illorum quam longe 
terrae eorum extenduntur, ex utraque parte ipsius aquae de 
Buni, sicut carta nostra quam eis inde fecimus, dum essemus 
comes Moretonii, rationabiliter testatur. T. G. filio Petri 
comite Essexiae et justiciario Angliae, &c. Data per manum 
S. prapositi Beverlaci et archid. Wellensis apud Roto- 
magum, primo die Aprilis, anno regni nostri quarto. 

NUM. II. 

Carta Regis Henrici Tertii. 

. [Ibid.] 

Heniiicus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiberniae, 
dux Norm, et Aquit. comes Andeg. archiepiscopis, &c. sa- 
lutem. Sciatisnos concessisse, et praesenti carta nostra con- 
firmfisse monachis de Mellifonte,donationem et concessionem 
quamHenricus rex avusnostereisfecit; scil. locum et sedem 
abbatiae suae, cum omnibus pertinentiis suis; grangiam scil. 
de Kulibudy et Mumgratan, cum pertinentiis suis; et gran¬ 
giam de Melle, cum pertinentiis suis; et grangiam de Droch- 
tath, cum pertinentiis suis, et Raythmolan et Finnanere 
cum pertinentiis suis; et grangiam de Theachlenny, cum 
pertinentiis suis; et grangiam de Rosnarryhs, cum perti¬ 
nentiis suis ; et Cullen cum pertinentiis suis ; et grangiam 
de Cnogna, cum pertinentiis suis; et grangiam de Kelkalma, 
cum pertinentiis suis; et Tuelacnacornary, cum pertinentiis 
stiis; et Callan, cum pertinentiis suis; et grangiam de Fin- 
naner, cum pertinentiis suis, sicut carta Henrici regis, avi 
nostri, testatur et determinat. 

Concessimus etiam etconfirmamuseis omnes terras sub- 
seriptas, et alias eis postea rationabiliter collatas ; scil. ex 
dono Hugonis de Lacy, duas carucatas terra, scil. Crochet 
Inseil, cum omnibus pertinentiis suis. Etex dono Roberti 
Fl&ndrensis unam carucatam terra in Crenoda, sicut cart® 
donatorum suorum testantur. Quare volumus, See. Data 
per manum venerabilis patris Radulfi Cycestrensis episcopi 
et cancellarii nostri, apud Walingford, xxv. die Aprilis, anno 
regni nostri xxii. 

NUM. III. 

Alia Carta ejusdem Regis Henrici. 

[Ibid.] 

Henricus, &c. Sciatis nos concessisse, &c. Deo et 
beatse Marias et ecclesise de Mellifonte,&c. concessionem et 
donationem, quam eis fecit Henricus rex noster avus per 
cartam suam de abbathia ejusdem loci, cum omnibus perti¬ 
nentiis suis; et de grangia de Culkuney, et Mumgatram 
cum pertinentiis suis; et de grangia de Melle cum pertinen¬ 

tiis suis; et de grangia de Droghda, cum pertinentiis suis; 
et Rachmolan et Finnanyr, cum pertinentiis suis; et de 
grangia de Cnogna, cum omnibus ad earn pertinentibus ; et 
de grangia de Kelkamma, cum pertinentiis suis; et de gran¬ 
gia de Thaghlynny, cum pertinentiis suis; etde grangia de 
Rosmaring, cum pertinentiis suis ; et Cullen, cum perti¬ 
nentiis suis ; Thuelagerhernatornary, cum pertinentiis suis ; 
Collon, cum pertinentiis suis; et de grangia de Kethopk, 
cum pertinentiis suis; et de grangia de Fynavyr, cum perti¬ 
nentiis suis. Quare volumus, &c. Dat. per manum nostram 
apud Westm. xxviii. die Decembris. 

NUM. IV. 

Carta Regis JEdwardi Tertii, Donatorum Concessiones 
recitans et conjirmans. 

[Cart. 2 Edvv. III. n. 7. per Inspex.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiberniae, 
&c. Sciatis nos concessisse et praesenti carta nostra confir- 
masse monachis de Mellisfonte donationemet concessionem, 
quam Henricus rex avus noster eis fecit; sc. locum et sedem 
abbatiae suae, cum omnibus pertinentiis suis, et grangiam 
scil. de Kulibud et Mangraton, cum pertinentiis suis, et 
grangiam de Melle, cum pertinentiis suis; et grangiam de 
Drochtach, cum pertinentiis suis; et Raythmolan et Fyn- 
naver, cum pertinentiis suis, et grangiam de Theachlenny, 
cum pertinentiis suis; et grangiam de Rosnarryhs, cum per¬ 
tinentiis suis; et Cullen, cum pertinentiis suis; et grangiam 
de Cnogna, cum pertinentiis suis; et grangiam de Kelcalma, 
cum pertinentiis suis; et Tuelacnacornary, cum pertinentiis 
suis; et Callan, cum pertinentiis suis; et grangiam de Fin- 
naver, cum pertinentiis suis ; sicut carta Henrici regis avi 
nostri testatur, et determinat. Concessimus etiam et con- 
firmamus eis omnes terras subscriptas, et alias eis postea 
rationabiliter collatas; scil. ex dono Hugonis de Lacy duas 
carucatas terrae; scil. Croch et Inseil, cum omnibus perti¬ 
nentiis suis; et ex dono Roberti Flandrensis unam caru¬ 
catam terra in Crenoda, sicut carta donatorum suorum 
testatur. Quare volumus, See. Data per manum Radulfi 
Cycestrensis episcopi et cancellarii nostri apud Wallingford, 
xxv. die Aprilis anno regni nostri vicesimo secundo. 

Nos autem concedimuset confirmamus nunc abbati et 
monachis de Mellisfonte et successoribus suis, omnes pra- 
dictas donationes, et concessiones, See. Concessimus etiam 
eisdem abbati et monachis, quod ipsi et successores sui im- 
perpetuum habeant liberam warrenam in omnibus dominicis 
terris suis in Callan, Balymascallan, Salthons, Cuilboyg, 
Graunegeth, Novavilla de Munkelond; Balyfedok, Fer- 
naght, Slenbrog'nt, et in grangiis suis de Veteriponte, 
Staghlyn, Rosnery, Knouthe, Doe, Couldboyde, et Nova- 
grangia, in comitatu Midi®, et Virelis, dum tamen terra 
ill® non sint infra metas forest® nostra, &c. Datum apud 
Westmonasterium, xxviii. die Septembris.